

ATA FINAL

Prefeitura Venda Nova do Imigrante Prefeitura Venda Nova do Imigrante Concorrência por Menor Preço - 007/2026

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	IMPLANTACAO DE BASE DE CONCRETO, GEORREFERENCIADOS COM GPS - IMPLANTACAO DE BASE (PAR DE MARCOS) DE CONCRETO, GEORREFERENCIADOS COM GPS DE DUPLA FREQUENCIA, INCLUSIVE POS PROCESSAMENTO	R\$ 967,00	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL DE AREAS URBANAS - LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL DE AREAS URBANAS, INCLUSIVE CADASTRO DE REDES DE UTILIDADES, ACESSOS A RESIDENCIAS, ETC (1600 PONTOS/HA)	R\$ 5.401,00	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO DE SONTAGEM SPT - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO DE SONTAGEM SPT, INCLUSIVE DESLOCAMENTO NA GRANDE VITORIA (SE FOR O CASO)	R\$ 1.355,00	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	SONDAGEM DE SIMPLES RECONHECIMENTO TIPO SPT - SONDAGEM DE SIMPLES RECONHECIMENTO TIPO SPT, INCL. DESLOCAMENTO LOCAL DO EQUIPAMENTO ATE 500 M	R\$ 1.518,35	6,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0005	PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES COM MURO DE ARRIMO (GEOTECNIA E ESTRUTURAL), POR SECAO TIPICA - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES COM MURO DE ARRIMO (GEOTECNIA E ESTRUTURAL), POR SECAO TIPICA	R\$ 5.671,20	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES EM ESTRUTURAS DE SOLO REFORCADO, ALTURA ATE 10 M (POR SECAO TIPICA) - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES EM ESTRUTURAS DE SOLO REFORCADO, ALTURA ATE 10 M (POR SECAO TIPICA)	R\$ 4.255,67	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES (GEOTECNIA E ESTRUTURAL) EM CORTINAS ATIRANTADAS, ALTURA ATE 6 M (POR SECAO TIPICA) - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES (GEOTECNIA E ESTRUTURAL) EM CORTINAS ATIRANTADAS, ALTURA ATE 6 M (POR SECAO TIPICA)	R\$ 13.081,05	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	PLANILHA ORCAMENTARIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMORIA DE CALCULO, COMPOSICOES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E COTACOES DE PRECOS) - PLANILHA ORCAMENTARIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMORIA DE CALCULO, COMPOSICOES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E COTACOES DE PRECOS), COMPATIVEL COM A PLANILHA LICITADA INCLUSIVE MEMORIAL DESCRITIVO	R\$ 4.773,25	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	PROJETO DE TERRAPLENAGEM - PROJETO DE TERRAPLENAGEM	R\$ 2.917,85	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço



0010	PROJETO DE DRENAGEM - PROJETO DE DRENAGEM	R\$ 3.282,55	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0011	PROJETO DE URBANISMO (MUROS, CALÇADAS, PAVIMENTACOES, CANTEIROS, ACESSOS, ETC) - PROJETO DE URBANISMO (MUROS, CALÇADAS, PAVIMENTACOES, CANTEIROS, ACESSOS, ETC)	R\$ 5.075,50	1,0000	UN	Homologado	Menor Preço
0012	(CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DEROBS HA OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSAO	R\$ 301,42	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0013	(COD. DER ES 41531) BARRACAO EM CHAPA COMPENSADA 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE T - BARRACAO EM CHAPA COMPENSADA 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS FIBROCIMENTO 6MM, INCL. PONTO DE LUZ	R\$ 1.144,33	10,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0014	(COD DER 42511) ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO - ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TERM/ACUST., 2 LUMINARIAS, JANELA DE VIDRO, TOMADAS COMPUTADOR E TELEFONE	R\$ 2.372,77	6,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
0015	(COD DER 43089) TAPUME DE VEDACAO E PROTECAO, EXECUTADO COM CHAPAS DE COMPENSADO RESINADO TAPUME DE VEDACAO E PROTECAO, EXECUTADO COM CHAPAS DE COMPENSADO RESINADO - TAPUME DE VEDACAO E PROTECAO, EXECUTADO COM CHAPAS DE COMPENSADO RESINADO COM 6 MM DE ESPESSURA, EXCLUSIVE PINTURA, EM VIAS URBANAS	R\$ 98,32	103,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
0016	(COD DER 41503) REDE DE AGUA C/ PADRAO DE ENTRADA D'AGUA DIAM. 3/4 CONF. CESAN - REDE DE AGUA C/ PADRAO DE ENTRADA D'AGUA DIAM. 3/4 CONF. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES P/ ALIMENT., DISTRIB., EXTRAVAS. E LIMP., CONS. O PADRAO A 25M	R\$ 109,15	6,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
0017	(COD DER 41503) REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTR. ENERGIA TRIFAS. CABO LIGACAO ATE BARRACOES - (COD DER 41503) REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTR. ENERGIA TRIFAS. CABO LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA, CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTR.E QDG	R\$ 923,40	6,0000	MÊS	Homologado	Menor Preço
0018	(COD DER 40282) ESCAVACAO MECANICA EM MATERIAL DE 1 CAT. H= 0,00 A 1,50 M - (COD DER 40282) ESCAVACAO MECANICA EM MATERIAL DE 1 CAT. H= 0,00 A 1,50 M	R\$ 28,67	1.415,5300	M³	Homologado	Menor Preço
0019	(COD DER 40259) ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1 CAT. H= 1,50 A 3,00 M - (COD DER 40259) ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1 CAT. H= 1,50 A 3,00 M	R\$ 189,74	18,3600	M³	Homologado	Menor Preço
0020	(COD DER 40303) REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTACAO MECANICA (COMPACTADOR MANUAL) - (COD DER 40303) REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTACAO MECANICA (COMPACTADOR MANUAL)	R\$ 85,00	236,7500	M³	Homologado	Menor Preço
0021	(CODIG. 10501) LOCAAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA - (CODIG. 10501) LOCAAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	R\$ 15,13	105,0400	M²	Homologado	Menor Preço



0022	(COD DER 40309) FORMAS PLANAS DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO - (COD DER 40309) FORMAS PLANAS DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO (FUNDACOES), INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS	R\$ 313,36	39,9200 M²	Homologado	Menor Preço
0023	(COD DER 43324) FORMAS PLANAS DE MADEIRIT MESO E SUPERESTRUTURA COM 2 REAPROVEITAMENTOS - (COD DER 43324) FORMAS PLANAS DE MADEIRIT MESO E SUPERESTRUTURA COM 2 REAPROVEITAMENTOS ESP. = 17 MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS	R\$ 158,12	320,8900 M²	Homologado	Menor Preço
0024	(COD DER 43350) ACO CA-50 MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10 MM - (COD DER 43350) ACO CA-50 MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10 MM, FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO NAS FORMAS	R\$ 15,75	2.760,3200 KG	Homologado	Menor Preço
0025	(COD DER 43351) ACO CA-50 GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25 MM - (COD DER 43351) ACO CA-50 GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25 MM, FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO NAS FORMAS	R\$ 16,53	3.220,8000 KG	Homologado	Menor Preço
0026	(COD DER 108480) CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=30 MPA - (COD DER 108480) CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=30 MPA, TUDO INCLUIDO, INCLUSIVE BOMBEAMENTO	R\$ 991,49	71,3600 M³	Homologado	Menor Preço
0027	(COD DER 41262) DRENO LONGITUDINAL TIPO TRINCHEIRA DRENANTE - (COD DER 41262) DRENO LONGITUDINAL TIPO TRINCHEIRA DRENANTE, H=0,40M C/ TUBO POROSO TIPO PEAD D=65MM, INCLUS. ESC. EM MAT. 1 CAT.E GEOTEXTIL NAO TECIDO RT 07 KN/M	R\$ 198,70	50,0000 M	Homologado	Menor Preço
0028	INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS - INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA	R\$ 115,11	18,0000 M³	Homologado	Menor Preço
0029	(CODIG. DER 210301) GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, DIAM. 3 E 2, H=0.8 M - GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, DIAM. 3 E 2, H=0.8 M INCLUSIVE PINTURA A OLEO OU ESMALTE	R\$ 397,39	49,9000 M	Homologado	Menor Preço
0030	(COD DER 40102) REVESTIMENTO VEGETAL COM GRAMA EM PLACAS - (COD DER 40102) REVESTIMENTO VEGETAL COM GRAMA EM PLACAS, INCLUSIVE TRANSPORTE DE GRAMA	R\$ 35,41	99,8000 M²	Homologado	Menor Preço
0031	(COD DER 41016) CANALETA DE CONCRETO (0,130M/M) - (COD DER 41016) CANALETA DE CONCRETO (0,130M/M) FORMA TRAPEZOIDAL INCLUSIVE CAIACAO	R\$ 383,53	310,3500 M	Homologado	Menor Preço
0032	(COD DER 40667) SARJETA DE CONCRETO DP-2 (0,085 M/M) - (COD DER 40667) SARJETA DE CONCRETO DP-2 (0,085 M/M) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIACAO	R\$ 188,65	112,8700 M	Homologado	Menor Preço
0033	(COD DER 40675) ENTRADA PARA DESCIDA D'AGUA DP-1 - (COD DER 40675) ENTRADA PARA DESCIDA D'AGUA DP-1 (CALHA/DEGRAUS) INCLUSIVE CAIACAO	R\$ 407,48	23,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0034	(COD DER 40687) DESCIDA D'AGUA CONCRETO ARMADO DP-1 - (COD DER 40687) DESCIDA D'AGUA CONCRETO ARMADO DP-1 (DEGRAUS) C/ CAIACAO	R\$ 936,76	62,0300 M	Homologado	Menor Preço



0035	(COD. DER 41144) CAIXA BOCA DE LOBO EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA DIAM. = 0,60M(1,00 X 1,00M) CBL2 (VIA) - CAIXA BOCA DE LOBO EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA DIAM. = 0,60M (1,00 X 1,00M) CBL2 (VIAS URBANAS)	R\$ 4.774,90	2,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0036	(COD DER 40729) DISSIPADOR DE ENERGIA APLICADO A SAIDA DE SARJETA/VALETA - (COD DER 40729) DISSIPADOR DE ENERGIA APLICADO A SAIDA DE SARJETA/VALETA (DES-01)	R\$ 654,13	23,0000 UN	Homologado	Menor Preço
0037	(CODIG. DER 40435) CORPO BSTC (GREIDE) DIAMETRO 0,80 M CA-2 PB INCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO - CORPO BSTC (GREIDE) DIAMETRO 0,80 M CA-2 PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	R\$ 1.402,71	35,0000 M	Homologado	Menor Preço
0038	(COD DER 40660) MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO - (COD DER 40660) MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO	R\$ 109,70	125,0000 M	Homologado	Menor Preço
0039	(COD DER 42199) CONFORMACAO MANUAL DE TALUDES - (COD DER 42199) CONFORMACAO MANUAL DE TALUDES	R\$ 3,07	2.100,0000 M²	Homologado	Menor Preço
0040	(COD DER 42039) REVESTIMENTO VEGETAL POR HIDROSSEMEADURA COM MANTA DE FIBRAS VEGETAIS - (COD DER 42039) REVESTIMENTO VEGETAL POR HIDROSSEMEADURA COM MANTA DE FIBRAS VEGETAIS	R\$ 35,47	2.100,0000 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		808.307,16			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/05/2026 - 11:21	EDITAL 07 ASSINADO.pdf
29/05/2026 - 11:22	ANEXO I CONCORRENCIA 07.pdf
29/05/2026 - 11:22	PUBLICAÇÃO CONCORRENCIA 007 2026.pdf
29/05/2026 - 11:22	PLANILHA CRONOGRAMA E OUTROS CONCO 07.rar
08/07/2026 - 14:32	PARECER TECNICO CONCORRENCIA 07.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
25/06/2026 - 13:21:49	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/06/2026 - 15:21:17	Envio de Propostas Readequadas 007/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:21 do dia 26/06/2026.
26/06/2026 - 09:49:38		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
26/06/2026 - 10:05:12		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/07/2026 - 12:44:05	Documentos solicitados para o processo 007/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/07/2026 - 17:30:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/07/2026 - 14:36:13	Documentos solicitados para o processo 007/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
07/07/2026 - 08:46:58		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 007/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores



J.I. CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.567.417/0001-94 - Endereço: Rua José Antônio Santana - CEP: 29302340 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99986-7559

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L					
	0001	IMPLANTACAO DE BASE DE CONCRETO, GEORREFERENCIADOS COM GPS - Implantacao de base (par de marcos) de concreto, georreferenciados com GPS de dupla frequencia, inclusive pos processamento	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 821,94	R\$ 821,94
	0002	LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL DE AREAS URBANAS - LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL DE AREAS URBANAS, INCLUSIVE CADASTRO DE REDES DE UTILIDADES, ACESSOS A RESIDENCIAS, ETC (1600 PONTOS/HA)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 4.590,85	R\$ 4.590,85
	0003	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO DE SONTAGEM SPT - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO DE SONTAGEM SPT, INCLUSIVE DESLOCAMENTO NA GRANDE VITORIA (SE FOR O CASO)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 1.151,75	R\$ 1.151,75
	0004	SONDAGEM DE SIMPLES RECONHECIMENTO TIPO SPT - Sondagem de simples reconhecimento tipo SPT, incl. deslocamento local do equipamento ate 500 m	N/C	N/C	6,0000 M	R\$ 1.290,60	R\$ 7.743,60
	0005	PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES COM MURO DE ARRIMO (GEOTECNIA E ESTRUTURAL), POR SECAO TIPICA - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES COM MURO DE ARRIMO (GEOTECNIA E ESTRUTURAL), POR SECAO TIPICA	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 4.830,63	R\$ 4.830,63
	0006	PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES EM ESTRUTURAS DE SOLO REFORCADO, ALTURA ATE 10 M (POR SECAO TIPICA) - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES EM ESTRUTURAS DE SOLO REFORCADO, ALTURA ATE 10 M (POR SECAO TIPICA)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 3.617,32	R\$ 3.617,32
	0007	PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES (GEOTECNIA E ESTRUTURAL) EM CORTINAS ATIRANTADAS, ALTURA ATE 6 M (POR SECAO TIPICA) - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES (GEOTECNIA E ESTRUTURAL) EM CORTINAS ATIRANTADAS, ALTURA ATE 6 M (POR SECAO TIPICA)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 11.118,89	R\$ 11.118,89
	0008	PLANILHA ORCAMENTARIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMORIA DE CALCULO, COMPOSICOES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E COTACOES DE PRECOS) - PLANILHA ORCAMENTARIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMORIA DE CALCULO, COMPOSICOES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E COTACOES DE PRECOS), COMPATIVEL COM A PLANILHA LICITADA INCLUSIVE MEMORIAL DESCRITIVO	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 4.057,26	R\$ 4.057,26
	0009	PROJETO DE TERRAPLENAGEM - PROJETO DE TERRAPLENAGEM	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.480,17	R\$ 2.480,17
	0010	PROJETO DE DRENAGEM - PROJETO DE DRENAGEM	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 2.790,17	R\$ 2.790,17



0011	PROJETO DE URBANISMO (MUIROS, CALCADAS, PAVIMENTACOES, CANTEIROS, ACESSOS, ETC) - PROJETO DE URBANISMO (MUIROS, CALCADAS, PAVIMENTACOES, CANTEIROS, ACESSOS, ETC)	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 4.314,18	R\$ 4.314,18
0012	(CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DEROBS HA OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSAO	N/C	N/C	8,0000 M²	R\$ 256,21	R\$ 2.049,68
0013	(COD. DER ES 41531) BARRACAO EM CHAPA COMPENSADA 12MM E PONT. 8X8CM,PISO CIMENTADO E COBERTURA DE T - BARRACAO EM CHAPA COMPENSADA 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS FIBROCIMENTO 6MM, INCL. PONTO DE LUZ	N/C	N/C	10,0000 M²	R\$ 972,68	R\$ 9.726,80
0014	(COD DER 42511) ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO - ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TERM/ACUST., 2 LUMINARIAS, JANELA DE VIDRO, TOMADAS COMPUTADOR E TELEFONE	N/C	N/C	6,0000 MÊS	R\$ 2.016,85	R\$ 12.101,10
0015	(COD DER 43089) TAPUME DE VEDACAO E PROTECAO, EXECUTADO COM CHAPAS DE COMPENSADO RESINADOTAPUME DE VEDACAO E PROTECAO, EXECUTADO COM CHAPAS DE COMPENSADO RESINADO - TAPUME DE VEDACAO E PROTECAO, EXECUTADO COM CHAPAS DE COMPENSADO RESINADO COM 6 MM DE ESPESSURA, EXCLUSIVE PINTURA, EM VIAS URBANAS	N/C	N/C	103,0000 MÊS	R\$ 83,57	R\$ 8.607,71
0016	(COD DER 41503) REDE DE AGUA C/ PADRAO DE ENTRADA D'AGUA DIAM. 3/4 CONF. CESAN - REDE DE AGUA C/ PADRAO DE ENTRADA D'AGUA DIAM. 3/4 CONF. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES P/ ALIMENT., DISTRIB., EXTRAVAS. E LIMP., CONS. O PADRAO A 25M	N/C	N/C	6,0000 MÊS	R\$ 92,78	R\$ 556,68
0017	(COD DER 41503) REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTR. ENERGIA TRIFAS. CABO LIGACAO ATE BARRACOES - (COD DER 41503) REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTR. ENERGIA TRIFAS. CABO LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA, CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTR.E QDG	N/C	N/C	6,0000 MÊS	R\$ 784,89	R\$ 4.709,34
0018	(COD DER 40282) ESCAVACAO MECANICA EM MATERIAL DE 1 CAT. H= 0,00 A 1,50 M - (COD DER 40282) ESCAVACAO MECANICA EM MATERIAL DE 1 CAT. H= 0,00 A 1,50 M	N/C	N/C	1.415,5300 M³	R\$ 24,36	R\$ 34.482,31
0019	(COD DER 40259) ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1 CAT. H= 1,50 A 3,00 M - (COD DER 40259) ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1 CAT. H= 1,50 A 3,00 M	N/C	N/C	18,3600 M³	R\$ 161,28	R\$ 2.961,10
0020	(COD DER 40303) REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTACAO MECANICA (COMPACTADOR MANUAL) - (COD DER 40303) REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTACAO MECANICA (COMPACTADOR MANUAL)	N/C	N/C	236,7500 M³	R\$ 72,25	R\$ 17.105,19
0021	(CODIG. 10501) LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA - (CODIG. 10501) LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	N/C	N/C	105,0400 M²	R\$ 12,86	R\$ 1.350,81



0022	(COD DER 40309) FORMAS PLANAS DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO - (COD DER 40309) FORMAS PLANAS DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO (FUNDACOES), INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS	N/C	N/C	39,9200 M²	R\$ 266,35	R\$ 10.632,69
0023	(COD DER 43324) FORMAS PLANAS DE MADEIRIT MESO E SUPERESTRUTURA COM 2 REAPROVEITAMENTOS - (COD DER 43324) FORMAS PLANAS DE MADEIRIT MESO E SUPERESTRUTURA COM 2 REAPROVEITAMENTOS ESP. = 17 MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS	N/C	N/C	320,8900 M²	R\$ 134,40	R\$ 43.127,62
0024	(COD DER 43350) ACO CA-50 MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10 MM - (COD DER 43350) ACO CA-50 MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10 MM, FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO NAS FORMAS	N/C	N/C	2.760,3200 KG	R\$ 13,39	R\$ 36.960,68
0025	(COD DER 43351) ACO CA-50 GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25 MM - (COD DER 43351) ACO CA-50 GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25 MM, FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO NAS FORMAS	N/C	N/C	3.220,8000 KG	R\$ 13,56	R\$ 43.674,05
0026	(COD DER 108480) CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=30 MPA - (COD DER 108480) CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=30 MPA, TUDO INCLUIDO, INCLUSIVE BOMBEAMENTO	N/C	N/C	71,3600 M³	R\$ 842,76	R\$ 60.139,35
0027	(COD DER 41262) DRENO LONGITUDINAL TIPO TRINCHEIRA DRENANTE - (COD DER 41262) DRENO LONGITUDINAL TIPO TRINCHEIRA DRENANTE, H=0,40M C/ TUBO POROSO TIPO PEAD D=65MM, INCLUS. ESC. EM MAT. 1 CAT.E GEOTEXTIL NAO TECIDO RT 07 KN/M	N/C	N/C	50,0000 M	R\$ 168,89	R\$ 8.444,50
0028	ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS - ÍNDICE DE PREÇO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA	N/C	N/C	18,0000 M³	R\$ 97,84	R\$ 1.761,12
0029	(CODIG. DER 210301) GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, DIAM. 3 E 2, H=0.8 M - GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, DIAM. 3 E 2, H=0.8 M INCLUSIVE PINTURA A OLEO OU ESMALTE	N/C	N/C	49,9000 M	R\$ 337,78	R\$ 16.855,22
0030	(COD DER 40102) REVESTIMENTO VEGETAL COM GRAMA EM PLACAS - (COD DER 40102) REVESTIMENTO VEGETAL COM GRAMA EM PLACAS, INCLUSIVE TRANSPORTE DE GRAMA	N/C	N/C	99,8000 M²	R\$ 30,10	R\$ 3.003,98
0031	(COD DER 41016) CANALETA DE CONCRETO (0,130M/M) - (COD DER 41016) CANALETA DE CONCRETO (0,130M/M) FORMA TRAPEZOIDAL INCLUSIVE CAIACAO	N/C	N/C	310,3500 M	R\$ 326,00	R\$ 101.174,10
0032	(COD DER 40667) SARJETA DE CONCRETO DP-2 (0,085 M/M) - (COD DER 40667) SARJETA DE CONCRETO DP-2 (0,085 M/M) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIACAO	N/C	N/C	112,8700 M	R\$ 160,35	R\$ 18.098,70



0033	(COD DER 40675) ENTRADA PARA DESCIDA D'AGUA DP-1 - (COD DER 40675) ENTRADA PARA DESCIDA D'AGUA DP-1 (CALHA/DEGRAUS) INCLUSIVE CAIACAO	N/C	N/C	23,0000 UN	R\$ 346,36	R\$ 7.966,28
0034	(COD DER 40687) DESCIDA D'AGUA CONCRETO ARMADO DP-1 - (COD DER 40687) DESCIDA D'AGUA CONCRETO ARMADO DP-1 (DEGRAUS) C/ CAIACAO	N/C	N/C	62,0300 M	R\$ 796,25	R\$ 49.391,39
0035	(COD. DER 41144) CAIXA BOCA DE LOBO EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA DIAM. = 0,60M(1,00 X 1,00M) CBL2 (VIA) - CAIXA BOCA DE LOBO EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA DIAM. = 0,60M (1,00 X 1,00M) CBL2 (VIAS URBANAS)	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 4.065,75	R\$ 8.131,50
0036	(COD DER 40729) DISSIPADOR DE ENERGIA APLICADO A SAIDA DE SARJETA/VALETA - (COD DER 40729) DISSIPADOR DE ENERGIA APLICADO A SAIDA DE SARJETA/VALETA (DES-01)	N/C	N/C	23,0000 UN	R\$ 556,01	R\$ 12.788,23
0037	(CODIG. DER 40435) CORPO BSTC (GREIDE) DIAMETRO 0,80 M CA-2 PB INCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO - CORPO BSTC (GREIDE) DIAMETRO 0,80 M CA-2 PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	N/C	N/C	35,0000 M	R\$ 1.192,31	R\$ 41.730,85
0038	(COD DER 40660) MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO - (COD DER 40660) MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO	N/C	N/C	125,0000 M	R\$ 93,25	R\$ 11.656,25
0039	(COD DER 42199) CONFORMACAO MANUAL DE TALUDES - (COD DER 42199) CONFORMACAO MANUAL DE TALUDES	N/C	N/C	2.100,0000 M²	R\$ 2,61	R\$ 5.481,00
0040	(COD DER 42039) REVESTIMENTO VEGETAL POR HIDROSSEMEADURA COM MANTA DE FIBRAS VEGETAIS - (COD DER 42039) REVESTIMENTO VEGETAL POR HIDROSSEMEADURA COM MANTA DE FIBRAS VEGETAIS	N/C	N/C	2.100,0000 M²	R\$ 30,15	R\$ 63.315,00
TOTAL DO LOTE					R\$ 685.499,99	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 685.499,99	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Não extrapolar faturamento ME	DECLARO não ter celebrado contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte, em sintonia com o §2º, do art. 4º da Lei Federal 14.133/21.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - IMPLANTACAO DE BASE DE CONCRETO, GEORREFERENCIADOS COM GPS - Implantacao de base (par de marcos) de concreto, georreferenciados com GPS de dupla frequencia, inclusive pos processamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:22	N/C	N/C	1,0000	R\$967,00	R\$ 967,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:13:51	N/C	N/C	1,0000	R\$967,00	R\$ 967,00	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1,0000	R\$967,00	R\$ 967,00	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:31:52	N/C	N/C	1,0000	R\$967,00	R\$ 967,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:31:25	N/C	N/C	1,0000	R\$967,00	R\$ 967,00	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	1,0000	R\$967,00	R\$ 967,00	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:19:52	N/C	N/C	1,0000	R\$967,00	R\$ 967,00	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:17	N/C	N/C	1,0000	R\$966,99	R\$ 966,99	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:18	N/C	N/C	1,0000	R\$967,00	R\$ 967,00	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:16:32	N/C	N/C	1,0000	R\$967,00	R\$ 967,00	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:52	N/C	N/C	1,0000	R\$967,00	R\$ 967,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL DE AREAS URBANAS - LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL DE AREAS URBANAS, INCLUSIVE CADASTRO DE REDES DE UTILIDADES, ACESSOS A RESIDENCIAS, ETC (1600 PONTOS/HA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:22	N/C	N/C	1,0000	R\$5.401,00	R\$ 5.401,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:14:19	N/C	N/C	1,0000	R\$5.401,00	R\$ 5.401,00	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1,0000	R\$5.401,00	R\$ 5.401,00	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:31:57	N/C	N/C	1,0000	R\$5.401,00	R\$ 5.401,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:31:39	N/C	N/C	1,0000	R\$5.401,00	R\$ 5.401,00	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	1,0000	R\$5.401,00	R\$ 5.401,00	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:24:24	N/C	N/C	1,0000	R\$5.401,00	R\$ 5.401,00	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:17	N/C	N/C	1,0000	R\$5.401,00	R\$ 5.401,00	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:18	N/C	N/C	1,0000	R\$5.401,00	R\$ 5.401,00	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:17:13	N/C	N/C	1,0000	R\$5.041,00	R\$ 5.041,00	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:52	N/C	N/C	1,0000	R\$5.401,00	R\$ 5.401,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO DE SONTAGEM SPT - MOBILIZACAO E



DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTO DE SONTAGEM SPT, INCLUSIVE DESLOCAMENTO NA GRANDE VITORIA (SE FOR O CASO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:23	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:14:42	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:32:17	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:31:55	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:25:03	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:17	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:18	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:17:29	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:52	N/C	N/C	1,0000	R\$1.355,00	R\$ 1.355,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - SONDAGEM DE SIMPLES RECONHECIMENTO TIPO SPT - Sondagem de simples reconhecimento tipo SPT, incl. deslocamento local do equipamento ate 500 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:23	N/C	N/C	6,0000	R\$1.500,00	R\$ 9.000,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:15:04	N/C	N/C	6,0000	R\$1.518,35	R\$ 9.110,10	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	6,0000	R\$1.518,35	R\$ 9.110,10	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:32:32	N/C	N/C	6,0000	R\$1.518,00	R\$ 9.108,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:32:13	N/C	N/C	6,0000	R\$1.518,35	R\$ 9.110,10	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	6,0000	R\$1.518,35	R\$ 9.110,10	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:26:40	N/C	N/C	6,0000	R\$1.518,35	R\$ 9.110,10	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:17	N/C	N/C	6,0000	R\$1.518,35	R\$ 9.110,10	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:18	N/C	N/C	6,0000	R\$1.518,35	R\$ 9.110,10	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:17:50	N/C	N/C	6,0000	R\$1.518,35	R\$ 9.110,10	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:52	N/C	N/C	6,0000	R\$1.518,35	R\$ 9.110,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES COM MURO DE ARRIMO (GEOTECNIA E ESTRUTURAL), POR SECAO TIPICA - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES COM MURO DE ARRIMO (GEOTECNIA E ESTRUTURAL), POR SECAO TIPICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:23	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,20	R\$ 5.671,20	Sim



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:15:25	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,20	R\$ 5.671,20	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,20	R\$ 5.671,20	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:32:46	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,00	R\$ 5.671,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:32:30	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,20	R\$ 5.671,20	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,20	R\$ 5.671,20	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:29:56	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,20	R\$ 5.671,20	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:17	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,20	R\$ 5.671,20	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:18	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,20	R\$ 5.671,20	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:18:10	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,20	R\$ 5.671,20	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:52	N/C	N/C	1,0000	R\$5.671,20	R\$ 5.671,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES EM ESTRUTURAS DE SOLO REFORCADO, ALTURA ATE 10 M (POR SECAO TIPICA) - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES EM ESTRUTURAS DE SOLO REFORCADO, ALTURA ATE 10 M (POR SECAO TIPICA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:23	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,67	R\$ 4.255,67	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:15:44	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,67	R\$ 4.255,67	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,67	R\$ 4.255,67	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:33:00	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,00	R\$ 4.255,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:32:55	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,67	R\$ 4.255,67	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,67	R\$ 4.255,67	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:31:33	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,67	R\$ 4.255,67	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,67	R\$ 4.255,67	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:18	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,67	R\$ 4.255,67	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:18:33	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,00	R\$ 4.255,00	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:52	N/C	N/C	1,0000	R\$4.255,67	R\$ 4.255,67	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES (GEOTECNIA E ESTRUTURAL) EM CORTINAS ATIRANTADAS, ALTURA ATE 6 M (POR SECAO TIPICA) - PROJETO DE ESTRUTURAS DE CONTENCOES (GEOTECNIA E ESTRUTURAL) EM CORTINAS ATIRANTADAS, ALTURA ATE 6 M (POR SECAO TIPICA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:23	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,05	R\$ 13.081,05	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:16:09	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,05	R\$ 13.081,05	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,05	R\$ 13.081,05	Não



R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:33:13	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,00	R\$ 13.081,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:33:13	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,05	R\$ 13.081,05	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,05	R\$ 13.081,05	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:32:17	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,05	R\$ 13.081,05	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,05	R\$ 13.081,05	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:18	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,05	R\$ 13.081,05	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:18:54	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,00	R\$ 13.081,00	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:52	N/C	N/C	1,0000	R\$13.081,05	R\$ 13.081,05	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PLANILHA ORCAMENTARIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMORIA DE CALCULO, COMPOSICOES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E COTACOES DE PRECOS) - PLANILHA ORCAMENTARIA (PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMORIA DE CALCULO, COMPOSICOES DE CUSTOS, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E COTACOES DE PRECOS), COMPATIVEL COM A PLANILHA LICITADA INCLUSIVE MEMORIAL DESCRITIVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:23	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,25	R\$ 4.773,25	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:16:35	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,25	R\$ 4.773,25	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,25	R\$ 4.773,25	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:33:34	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,00	R\$ 4.773,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:33:26	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,25	R\$ 4.773,25	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,25	R\$ 4.773,25	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:32:51	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,25	R\$ 4.773,25	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,25	R\$ 4.773,25	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:18	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,25	R\$ 4.773,25	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:19:11	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,25	R\$ 4.773,25	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:52	N/C	N/C	1,0000	R\$4.773,25	R\$ 4.773,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PROJETO DE TERRAPLENAGEM - PROJETO DE TERRAPLENAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:23	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:16:57	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:33:51	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:33:41	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Não



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:33:27	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:19:42	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:52	N/C	N/C	1,0000	R\$2.917,85	R\$ 2.917,85	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PROJETO DE DRENAGEM - PROJETO DE DRENAGEM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:23	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,55	R\$ 3.282,55	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	18/06/2026 - 13:29:24	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,54	R\$ 3.282,54	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,55	R\$ 3.282,55	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:34:04	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,55	R\$ 3.282,55	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:34:05	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,55	R\$ 3.282,55	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,55	R\$ 3.282,55	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:33:57	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,55	R\$ 3.282,55	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,55	R\$ 3.282,55	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,55	R\$ 3.282,55	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:20:00	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,00	R\$ 3.282,00	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:53	N/C	N/C	1,0000	R\$3.282,55	R\$ 3.282,55	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PROJETO DE URBANISMO (MUROS, CALÇADAS, PAVIMENTACOES, CANTEIROS, ACESSOS, ETC) - PROJETO DE URBANISMO (MUROS, CALÇADAS, PAVIMENTACOES, CANTEIROS, ACESSOS, ETC)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:24	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,50	R\$ 5.075,50	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:17:55	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,50	R\$ 5.075,50	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,50	R\$ 5.075,50	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:34:21	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,00	R\$ 5.075,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:34:18	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,50	R\$ 5.075,50	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,50	R\$ 5.075,50	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:36:03	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,50	R\$ 5.075,50	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,50	R\$ 5.075,50	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,50	R\$ 5.075,50	Sim



RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:20:18	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,50	R\$ 5.075,50	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:53	N/C	N/C	1,0000	R\$5.075,50	R\$ 5.075,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - (CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DEROBS HA OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:24	N/C	N/C	8,0000	R\$301,42	R\$ 2.411,36	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:18:26	N/C	N/C	8,0000	R\$301,42	R\$ 2.411,36	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	8,0000	R\$301,42	R\$ 2.411,36	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:34:39	N/C	N/C	8,0000	R\$301,42	R\$ 2.411,36	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:35:07	N/C	N/C	8,0000	R\$301,45	R\$ 2.411,60	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:43	N/C	N/C	8,0000	R\$301,42	R\$ 2.411,36	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:36:59	N/C	N/C	8,0000	R\$301,42	R\$ 2.411,36	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	8,0000	R\$301,42	R\$ 2.411,36	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	8,0000	R\$301,42	R\$ 2.411,36	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:20:38	N/C	N/C	8,0000	R\$301,42	R\$ 2.411,36	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:53	N/C	N/C	8,0000	R\$301,42	R\$ 2.411,36	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - (COD. DER ES 41531) BARRACAO EM CHAPA COMPENSADA 12MM E PONT. 8X8CM,PISO CIMENTADO E COBERTURA DE T - BARRACAO EM CHAPA COMPENSADA 12MM E PONT. 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS FIBROCIMENTO 6MM, INCL. PONTO DE LUZ

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:24	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:18:47	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:34:52	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:35:23	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:37:39	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:20:57	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:53	N/C	N/C	10,0000	R\$1.144,33	R\$ 11.443,30	Não



LOTE 0001 - ITEM 0014 - (COD DER 42511) ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO - ALUGUEL DE CONTAINER P/ ESCRITORIO COM AR CONDICIONADO, ISOLAMENTO TERM/ACUST., 2 LUMINARIAS, JANELA DE VIDRO, TOMADAS COMPUTADOR E TELEFONE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:24	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,77	R\$ 14.236,62	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:19:10	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,77	R\$ 14.236,62	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,77	R\$ 14.236,62	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:35:10	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,00	R\$ 14.232,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:36:09	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,77	R\$ 14.236,62	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,77	R\$ 14.236,62	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:38:35	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,77	R\$ 14.236,62	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,77	R\$ 14.236,62	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,77	R\$ 14.236,62	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:21:20	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,77	R\$ 14.236,62	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:53	N/C	N/C	6,0000	R\$2.372,77	R\$ 14.236,62	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - (COD DER 43089) TAPUME DE VEDACAO E PROTECAO, EXECUTADO COM CHAPAS DE COMPENSADO RESINADO TAPUME DE VEDACAO E PROTECAO, EXECUTADO COM CHAPAS DE COMPENSADO RESINADO - TAPUME DE VEDACAO E PROTECAO, EXECUTADO COM CHAPAS DE COMPENSADO RESINADO COM 6 MM DE ESPESSURA, EXCLUSIVE PINTURA, EM VIAS URBANAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:24	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:19:33	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:35:22	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:36:23	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:39:19	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:28:49	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:53	N/C	N/C	103,0000	R\$98,32	R\$ 10.126,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - (COD DER 41503) REDE DE AGUA C/ PADRAO DE ENTRADA D'AGUA DIAM. 3/4 CONF. CESAN - REDE DE AGUA C/ PADRAO DE ENTRADA D'AGUA DIAM. 3/4 CONF. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES P/ ALIMENT., DISTRIB., EXTRAVAS. E LIMP., CONS. O PADRAO A 25M



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:24	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:19:56	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:35:49	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:36:43	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:40:11	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:29:03	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:53	N/C	N/C	6,0000	R\$109,15	R\$ 654,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - (COD DER 41503) REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTR. ENERGIA TRIFAS. CABO LIGACAO ATE BARRACOES - (COD DER 41503) REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTR. ENERGIA TRIFAS. CABO LIGACAO ATE BARRACOES, QUADRO DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA, CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTR.E QDG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:24	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:20:18	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:36:04	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:38:32	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:41:02	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:29:13	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:53	N/C	N/C	6,0000	R\$923,40	R\$ 5.540,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - (COD DER 40282) ESCAVACAO MECANICA EM MATERIAL DE 1 CAT. H= 0,00 A 1,50 M - (COD DER 40282) ESCAVACAO MECANICA EM MATERIAL DE 1 CAT. H= 0,00 A 1,50 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:24	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:57:41	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Sim



ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:36:20	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:38:56	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:43:09	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:29:24	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:53	N/C	N/C	1.415,5300	R\$28,67	R\$ 40.583,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - (COD DER 40259) ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1 CAT. H= 1,50 A 3,00 M - (COD DER 40259) ESCAVACAO MANUAL EM MAT. 1 CAT. H= 1,50 A 3,00 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:24	N/C	N/C	18,3600	R\$189,74	R\$ 3.483,63	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:25:25	N/C	N/C	18,3600	R\$189,74	R\$ 3.483,63	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	18,3600	R\$189,74	R\$ 3.483,63	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:36:53	N/C	N/C	18,3600	R\$189,00	R\$ 3.470,04	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:39:12	N/C	N/C	18,3600	R\$189,74	R\$ 3.483,63	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	18,3600	R\$189,74	R\$ 3.483,63	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:46:21	N/C	N/C	18,3600	R\$189,74	R\$ 3.483,63	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	18,3600	R\$189,74	R\$ 3.483,63	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	18,3600	R\$189,74	R\$ 3.483,63	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:29:39	N/C	N/C	18,3600	R\$189,74	R\$ 3.483,63	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:53	N/C	N/C	18,3600	R\$189,74	R\$ 3.483,63	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - (COD DER 40303) REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTACAO MECANICA (COMPACTADOR MANUAL) - (COD DER 40303) REATERRO DE CAVAS C/ COMPACTACAO MECANICA (COMPACTADOR MANUAL)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:25	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:58:23	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:37:28	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:39:23	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Não



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:46:47	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:29:54	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:54	N/C	N/C	236,7500	R\$85,00	R\$ 20.123,75	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - (CODIG. 10501) LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA - (CODIG. 10501) LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:25	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:28:33	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:37:51	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:39:37	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:48:27	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:30:05	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:54	N/C	N/C	105,0400	R\$15,13	R\$ 1.589,26	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - (COD DER 40309) FORMAS PLANAS DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO - (COD DER 40309) FORMAS PLANAS DE MADEIRA SEM REAPROVEITAMENTO (FUNDACOES), INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:25	N/C	N/C	39,9200	R\$313,36	R\$ 12.509,33	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:59:19	N/C	N/C	39,9200	R\$313,36	R\$ 12.509,33	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	39,9200	R\$313,36	R\$ 12.509,33	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:38:18	N/C	N/C	39,9200	R\$313,00	R\$ 12.494,96	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:40:02	N/C	N/C	39,9200	R\$313,36	R\$ 12.509,33	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	39,9200	R\$313,36	R\$ 12.509,33	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:49:06	N/C	N/C	39,9200	R\$313,36	R\$ 12.509,33	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	39,9200	R\$313,36	R\$ 12.509,33	Sim



J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	39,9200	R\$313,36	R\$ 12.509,33	Sim
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:30:17	N/C	N/C	39,9200	R\$313,36	R\$ 12.509,33	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:54	N/C	N/C	39,9200	R\$313,36	R\$ 12.509,33	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - (COD DER 43324) FORMAS PLANAS DE MADEIRIT MESO E SUPERESTRUTURA COM 2 REAPROVEITAMENTOS - (COD DER 43324) FORMAS PLANAS DE MADEIRIT MESO E SUPERESTRUTURA COM 2 REAPROVEITAMENTOS ESP. = 17 MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DAS MADEIRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:25	N/C	N/C	320,8900	R\$158,12	R\$ 50.739,13	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 11:59:50	N/C	N/C	320,8900	R\$158,12	R\$ 50.739,13	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	320,8900	R\$158,12	R\$ 50.739,13	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:39:10	N/C	N/C	320,8900	R\$158,00	R\$ 50.700,62	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:40:18	N/C	N/C	320,8900	R\$158,12	R\$ 50.739,13	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	320,8900	R\$158,12	R\$ 50.739,13	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:50:05	N/C	N/C	320,8900	R\$158,12	R\$ 50.739,13	Sim
ARTE I CONSTRUÇOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	320,8900	R\$158,12	R\$ 50.739,13	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	320,8900	R\$158,12	R\$ 50.739,13	Sim
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:30:34	N/C	N/C	320,8900	R\$158,12	R\$ 50.739,13	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:54	N/C	N/C	320,8900	R\$158,12	R\$ 50.739,13	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - (COD DER 43350) ACO CA-50 MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10 MM - (COD DER 43350) ACO CA-50 MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10 MM, FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO NAS FORMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:25	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:00:22	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:01	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:39:27	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:40:30	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:51:14	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Sim
ARTE I CONSTRUÇOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Sim
RENOVA CONSTRUÇOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:30:46	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:54	N/C	N/C	2.760,3200	R\$15,75	R\$ 43.475,04	Não



LOTE 0001 - ITEM 0025 - (COD DER 43351) ACO CA-50 GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25 MM - (COD DER 43351) ACO CA-50 GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25 MM, FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO NAS FORMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:25	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:00:47	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Sim
ENGTECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:39:43	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:59:13	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:52:08	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:31:00	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:54	N/C	N/C	3.220,8000	R\$16,53	R\$ 53.239,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - (COD DER 108480) CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=30 MPA - (COD DER 108480) CONCRETO ESTRUTURAL USINADO FCK=30 MPA, TUDO INCLUIDO, INCLUSIVE BOMBEAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:25	N/C	N/C	71,3600	R\$991,49	R\$ 70.752,73	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:01:23	N/C	N/C	71,3600	R\$991,49	R\$ 70.752,73	Sim
ENGTECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	71,3600	R\$991,49	R\$ 70.752,73	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:40:04	N/C	N/C	71,3600	R\$991,00	R\$ 70.717,76	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:59:25	N/C	N/C	71,3600	R\$991,49	R\$ 70.752,73	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	71,3600	R\$991,49	R\$ 70.752,73	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:52:38	N/C	N/C	71,3600	R\$991,49	R\$ 70.752,73	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	71,3600	R\$991,49	R\$ 70.752,73	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	71,3600	R\$991,49	R\$ 70.752,73	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:31:12	N/C	N/C	71,3600	R\$991,49	R\$ 70.752,73	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:54	N/C	N/C	71,3600	R\$991,49	R\$ 70.752,73	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - (COD DER 41262) DRENO LONGITUDINAL TIPO TRINCHEIRA DRENANTE - (COD DER 41262) DRENO LONGITUDINAL TIPO TRINCHEIRA DRENANTE, H=0,40M C/ TUBO POROSO TIPO PEAD D=65MM, INCLUS. ESC. EM MAT. 1 CAT.E GEOTEXTIL NAO TECIDO RT 07 KN/M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:26	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Sim



ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:01:46	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:40:18	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:59:39	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:53:10	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:31:30	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:54	N/C	N/C	50,0000	R\$198,70	R\$ 9.935,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS - INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:26	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:02:10	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:44:58	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 11:59:50	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:53:53	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:31:42	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:55	N/C	N/C	18,0000	R\$115,11	R\$ 2.071,98	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - (CODIG. DER 210301) GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, DIAM. 3 E 2, H=0.8 M - GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO, DIAM. 3 E 2, H=0.8 M INCLUSIVE PINTURA A OLEO OU ESMALTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:26	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:02:31	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Não



R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:41:04	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 12:00:03	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:54:59	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:31:53	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:55	N/C	N/C	49,9000	R\$397,39	R\$ 19.829,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - (COD DER 40102) REVESTIMENTO VEGETAL COM GRAMA EM PLACAS - (COD DER 40102) REVESTIMENTO VEGETAL COM GRAMA EM PLACAS, INCLUSIVE TRANSPORTE DE GRAMA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:26	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:02:55	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:41:19	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 12:00:37	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:55:37	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:32:06	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:55	N/C	N/C	99,8000	R\$35,41	R\$ 3.533,92	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - (COD DER 41016) CANALETA DE CONCRETO (0,130M/M) - (COD DER 41016) CANALETA DE CONCRETO (0,130M/M) FORMA TRAPEZOIDAL INCLUSIVE CAIACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:26	N/C	N/C	310,3500	R\$383,53	R\$ 119.028,54	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:03:18	N/C	N/C	310,3500	R\$383,53	R\$ 119.028,54	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	310,3500	R\$383,53	R\$ 119.028,54	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:41:43	N/C	N/C	310,3500	R\$383,00	R\$ 118.864,05	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 12:00:54	N/C	N/C	310,3500	R\$383,53	R\$ 119.028,54	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	310,3500	R\$383,53	R\$ 119.028,54	Sim



DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:56:11	N/C	N/C	310,3500	R\$383,53	R\$ 119.028,54	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	310,3500	R\$383,53	R\$ 119.028,54	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	310,3500	R\$383,53	R\$ 119.028,54	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:32:44	N/C	N/C	310,3500	R\$383,53	R\$ 119.028,54	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:55	N/C	N/C	310,3500	R\$383,53	R\$ 119.028,54	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - (COD DER 40667) SARJETA DE CONCRETO DP-2 (0,085 M/M) - (COD DER 40667) SARJETA DE CONCRETO DP-2 (0,085 M/M) CALHA TRIANGULAR, INCLUSIVE CAIACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:26	N/C	N/C	112,8700	R\$188,65	R\$ 21.292,93	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:03:38	N/C	N/C	112,8700	R\$188,65	R\$ 21.292,93	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	112,8700	R\$188,65	R\$ 21.292,93	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:41:59	N/C	N/C	112,8700	R\$188,00	R\$ 21.219,56	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 12:01:32	N/C	N/C	112,8700	R\$118,65	R\$ 13.392,03	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	112,8700	R\$188,65	R\$ 21.292,93	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:56:46	N/C	N/C	112,8700	R\$188,65	R\$ 21.292,93	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	112,8700	R\$188,65	R\$ 21.292,93	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:19	N/C	N/C	112,8700	R\$188,65	R\$ 21.292,93	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:32:58	N/C	N/C	112,8700	R\$188,65	R\$ 21.292,93	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:55	N/C	N/C	112,8700	R\$188,65	R\$ 21.292,93	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - (COD DER 40675) ENTRADA PARA DESCIDA D'AGUA DP-1 - (COD DER 40675) ENTRADA PARA DESCIDA D'AGUA DP-1 (CALHA/DEGRAUS) INCLUSIVE CAIACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:26	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:04:07	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:42:19	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 12:02:03	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:57:19	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:18	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:20	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:33:09	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Não



ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001- 60	25/06/2026 - 12:23:55	N/C	N/C	23,0000	R\$407,48	R\$ 9.372,04	Não
---	------------------------	--------------------------	-----	-----	---------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0034 - (COD DER 40687) DESCIDA D'AGUA CONCRETO ARMADO DP-1 - (COD DER 40687) DESCIDA D'AGUA CONCRETO ARMADO DP-1 (DEGRAUS) C/ CAIACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001- 05	16/06/2026 - 08:50:26	N/C	N/C	62,0300	R\$936,76	R\$ 58.107,22	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	17/06/2026 - 12:04:31	N/C	N/C	62,0300	R\$936,76	R\$ 58.107,22	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001- 47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	62,0300	R\$936,76	R\$ 58.107,22	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001- 68	22/06/2026 - 19:42:35	N/C	N/C	62,0300	R\$936,00	R\$ 58.060,08	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001- 08	24/06/2026 - 12:02:44	N/C	N/C	62,0300	R\$936,76	R\$ 58.107,22	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	62,0300	R\$936,76	R\$ 58.107,22	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001- 02	24/06/2026 - 14:58:09	N/C	N/C	62,0300	R\$936,76	R\$ 58.107,22	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001- 55	24/06/2026 - 15:04:19	N/C	N/C	62,0300	R\$936,76	R\$ 58.107,22	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001- 94	24/06/2026 - 15:40:20	N/C	N/C	62,0300	R\$936,76	R\$ 58.107,22	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001- 66	24/06/2026 - 21:35:44	N/C	N/C	62,0300	R\$936,76	R\$ 58.107,22	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001- 60	25/06/2026 - 12:23:55	N/C	N/C	62,0300	R\$936,76	R\$ 58.107,22	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - (COD. DER 41144) CAIXA BOCA DE LOBO EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA DIAM. = 0,60M(1,00 X 1,00M) CBL2 (VIA) - CAIXA BOCA DE LOBO EM BLOCO PRE-MOLDADO PARA DIAM. = 0,60M (1,00 X 1,00M) CBL2 (VIAS URBANAS)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001- 05	16/06/2026 - 08:50:27	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,90	R\$ 9.549,80	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001- 93	17/06/2026 - 12:04:54	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,90	R\$ 9.549,80	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001- 47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,90	R\$ 9.549,80	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001- 68	22/06/2026 - 19:42:51	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,00	R\$ 9.548,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001- 08	24/06/2026 - 12:03:00	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,90	R\$ 9.549,80	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,90	R\$ 9.549,80	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001- 02	24/06/2026 - 14:58:52	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,90	R\$ 9.549,80	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001- 55	24/06/2026 - 15:04:19	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,90	R\$ 9.549,80	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001- 94	24/06/2026 - 15:40:20	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,90	R\$ 9.549,80	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001- 66	24/06/2026 - 21:35:55	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,90	R\$ 9.549,80	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001- 60	25/06/2026 - 12:23:55	N/C	N/C	2,0000	R\$4.774,90	R\$ 9.549,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - (COD DER 40729) DISSIPADOR DE ENERGIA APLICADO A SAIDA DE SARJETA/VALETA - (COD DER 40729) DISSIPADOR DE ENERGIA APLICADO A SAIDA DE SARJETA/VALETA (DES-01)



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:27	N/C	N/C	23,0000	R\$654,13	R\$ 15.044,99	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:05:16	N/C	N/C	23,0000	R\$654,13	R\$ 15.044,99	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	23,0000	R\$654,13	R\$ 15.044,99	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:43:08	N/C	N/C	23,0000	R\$654,00	R\$ 15.042,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 12:03:17	N/C	N/C	23,0000	R\$654,13	R\$ 15.044,99	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	23,0000	R\$654,13	R\$ 15.044,99	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 14:59:26	N/C	N/C	23,0000	R\$654,13	R\$ 15.044,99	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:19	N/C	N/C	23,0000	R\$654,13	R\$ 15.044,99	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:20	N/C	N/C	23,0000	R\$654,13	R\$ 15.044,99	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:36:07	N/C	N/C	23,0000	R\$654,13	R\$ 15.044,99	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:55	N/C	N/C	23,0000	R\$654,13	R\$ 15.044,99	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - (CODIG. DER 40435) CORPO BSTC (GREIDE) DIAMETRO 0,80 M CA-2 PB INCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO - CORPO BSTC (GREIDE) DIAMETRO 0,80 M CA-2 PB INCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:27	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,71	R\$ 49.094,85	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:05:36	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,71	R\$ 49.094,85	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,71	R\$ 49.094,85	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:43:27	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,00	R\$ 49.070,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 12:03:37	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,71	R\$ 49.094,85	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,71	R\$ 49.094,85	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 15:00:06	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,71	R\$ 49.094,85	Sim
ARTE I CONSTRUcoes LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:19	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,71	R\$ 49.094,85	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:20	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,71	R\$ 49.094,85	Sim
RENOVA CONSTRUcoes LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:36:21	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,71	R\$ 49.094,85	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:55	N/C	N/C	35,0000	R\$1.402,71	R\$ 49.094,85	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - (COD DER 40660) MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO - (COD DER 40660) MEIO FIO DE CONCRETO DP-1, INCLUSIVE CAIACAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:27	N/C	N/C	125,0000	R\$109,70	R\$ 13.712,50	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:06:01	N/C	N/C	125,0000	R\$109,70	R\$ 13.712,50	Sim



ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	125,0000	R\$109,70	R\$ 13.712,50	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:43:48	N/C	N/C	125,0000	R\$109,00	R\$ 13.625,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 12:03:55	N/C	N/C	125,0000	R\$109,70	R\$ 13.712,50	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	125,0000	R\$109,70	R\$ 13.712,50	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 15:00:52	N/C	N/C	125,0000	R\$109,70	R\$ 13.712,50	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:19	N/C	N/C	125,0000	R\$109,70	R\$ 13.712,50	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:20	N/C	N/C	125,0000	R\$109,70	R\$ 13.712,50	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:36:33	N/C	N/C	125,0000	R\$109,70	R\$ 13.712,50	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:56	N/C	N/C	125,0000	R\$109,70	R\$ 13.712,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - (COD DER 42199) CONFORMACAO MANUAL DE TALUDES - (COD DER 42199) CONFORMACAO MANUAL DE TALUDES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:27	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:06:26	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:44:06	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 12:04:06	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Não
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 15:01:19	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:19	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:20	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:36:46	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:56	N/C	N/C	2.100,0000	R\$3,07	R\$ 6.447,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - (COD DER 42039) REVESTIMENTO VEGETAL POR HIDROSSEMEADURA COM MANTA DE FIBRAS VEGETAIS - (COD DER 42039) REVESTIMENTO VEGETAL POR HIDROSSEMEADURA COM MANTA DE FIBRAS VEGETAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	16/06/2026 - 08:50:27	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,47	R\$ 74.487,00	Sim
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	17/06/2026 - 12:06:49	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,47	R\$ 74.487,00	Sim
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	20/06/2026 - 20:44:02	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,47	R\$ 74.487,00	Não
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	22/06/2026 - 19:44:20	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,00	R\$ 73.500,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	24/06/2026 - 12:04:19	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,47	R\$ 74.487,00	Não



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/06/2026 - 13:00:44	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,47	R\$ 74.487,00	Sim
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	24/06/2026 - 15:01:53	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,47	R\$ 74.487,00	Sim
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	24/06/2026 - 15:04:19	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,47	R\$ 74.487,00	Sim
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	24/06/2026 - 15:40:20	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,47	R\$ 74.487,00	Sim
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	24/06/2026 - 21:28:28	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,47	R\$ 74.487,00	Não
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	25/06/2026 - 12:23:56	N/C	N/C	2.100,0000	R\$35,47	R\$ 74.487,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	60 dias
ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	60 dias
ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	60 dias
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	090 dias
VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	120 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	60 dias
ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	60 dias
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	60 dias
ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	60 dias
R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	60 dias
DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/06/2026 - 08:50:27	808.197,08 (proposta)	00.638.595/0001-05 - VIABRAS ENGENHARIA LTDA	Válido
18/06/2026 - 13:29:24	808.307,17 (proposta)	21.181.004/0001-93 - ELITE CONSTRUTORA LTDA	Válido
20/06/2026 - 20:44:02	808.307,18 (proposta)	04.154.467/0001-47 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
22/06/2026 - 19:44:58	806.808,21 (proposta)	58.051.223/0001-68 - R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
24/06/2026 - 12:04:19	800.406,52 (proposta)	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
24/06/2026 - 13:00:44	808.307,18 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
24/06/2026 - 15:01:53	808.307,18 (proposta)	55.304.525/0001-02 - DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	Válido
24/06/2026 - 15:04:19	808.307,17 (proposta)	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUCOES LTDA	Válido
24/06/2026 - 15:40:20	808.307,18 (proposta)	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
24/06/2026 - 21:36:46	807.945,91 (proposta)	25.309.819/0001-66 - RENOVA CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 12:23:56	808.307,18 (proposta)	20.359.020/0001-60 - ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:07:50	700.000,00	04.154.467/0001-47 - ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:09:05	792.402,45	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:09:14	799.251,32	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:13:06	806.300,00	20.359.020/0001-60 - ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	Válido



25/06/2026 - 13:15:02	727.400,00	25.309.819/0001-66 - RENOV CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:15:07	697.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:15:23	695.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:15:57	692.998,52	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:16:01	792.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:16:17	690.998,52	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:16:46	760.386,19	41.358.993/0001-55 - ARTE I CONSTRUCOES LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:16:54	687.500,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
25/06/2026 - 13:17:11	685.500,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
26/06/2026 - 10:05:11	685.499,99	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	01/07/2026 - 17:30:58	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Exercicio 2025.zip
Model	07/07/2026 - 08:46:58	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	CND_RecFed_03012027.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/07/2026 - 15:03	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	Arrematante	685.499,99
2º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Classificado	687.500,00
3º	ENGETECH - ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	04.154.467/0001-47	Classificado	700.000,00
4º	RENOVA CONSTRUCOES LTDA	25.309.819/0001-66	Classificado	727.400,00
5º	ARTE I CONSTRUCOES LTDA	41.358.993/0001-55	Classificado	760.386,19
6º	ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	Classificado	792.000,00
7º	ENZFLUOR COMERCIO SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA	20.359.020/0001-60	Classificado	806.300,00
8º	R&D CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	58.051.223/0001-68	Classificado	806.808,21
9º	VIABRAS ENGENHARIA LTDA	00.638.595/0001-05	Classificado	808.197,08
10º	ELITE CONSTRUTORA LTDA	21.181.004/0001-93	Classificado	808.307,17
11º	DIAS & ALVES ENGENHARIA LTDA	55.304.525/0001-02	Classificado	808.307,18

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/05/2026 - 11:22:05	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO I CONCORRENCIA 07.pdf) em 29/05/2026 às 11:22.
29/05/2026 - 11:22:15	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PUBLICAÇÃO CONCORRENCIA 007 2026.pdf) em 29/05/2026 às 11:22.
29/05/2026 - 11:22:30	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PLANILHA, CRONOGRAMA E OUTROS CONCO 07.rar) em 29/05/2026 às 11:22.



25/06/2026 - 13:03:33	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/06/2026 - 13:03:55	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/06/2026 - 13:03:56	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
25/06/2026 - 13:03:56	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 2.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
25/06/2026 - 13:03:56	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
25/06/2026 - 13:04:12	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES, Boa tarde !!Estamos dando inicio a sessão desta Concorrência. Nesta oportunidade e a título de colaboração farei alguns avisos: Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
25/06/2026 - 13:04:27	Agente de Contratação	Caberá à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico até sua efetiva homologação, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer atos ou mensagens emitidas pela pregoeira ou pelo sistema ou de sua desconexão. Importante que os senhores acessem o sistema ao menos uma vez ao dia pela manhã e outra à tarde, para ciência das notificações e informações da Agente de Contratação.
25/06/2026 - 13:05:11	Agente de Contratação	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital desta Concorrência especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final.
25/06/2026 - 13:06:44	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
25/06/2026 - 13:06:44	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
25/06/2026 - 13:07:05	Agente de Contratação	O lote já foi aberto para lances. Boa Sorte a todos!
25/06/2026 - 13:07:42	Agente de Contratação	Peço que ofertem seus melhores preços.
25/06/2026 - 13:19:12	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
25/06/2026 - 13:20:10	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante J.I. CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 685.500,00.
25/06/2026 - 13:21:49	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:21 do dia 25/06/2026.
25/06/2026 - 13:21:49	Sistema	Motivo: SENHOR LICITANTE: COM INTUÍTO DE ALCANÇAR PREÇO MAIS VANTAJOSO PARA A ADMINISTRAÇÃO, SOLICITO NOVAMENTE ANÁLISE, POR PARTE DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR, ACERCA DA POSSIBILIDADE DE REDUZIR O VALOR DO ÚLTIMO LANCE OFERTADO.
25/06/2026 - 14:44:20	F. J.I. CONSTRUTORA LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde. Já estamos em nosso melhor valor.
25/06/2026 - 15:21:17	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:21 do dia 26/06/2026.
25/06/2026 - 15:22:23	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 24 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 11.1.1do edital.
25/06/2026 - 15:22:31	Agente de Contratação	Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (conforme modelo disposto no Anexo I do Edital).
25/06/2026 - 15:22:39	Agente de Contratação	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
25/06/2026 - 15:22:51	Agente de Contratação	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
25/06/2026 - 15:22:59	Agente de Contratação	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
26/06/2026 - 09:49:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
26/06/2026 - 10:05:12	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
26/06/2026 - 11:42:21	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
26/06/2026 - 15:50:47	Agente de Contratação	Prezados, passaremos a análise dos documentos apresentados.
26/06/2026 - 15:50:53	Agente de Contratação	O julgamento da habilitação será feito em momento oportuno, cujo retorno será comunicado previamente
01/07/2026 - 12:44:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 01/07/2026.
01/07/2026 - 12:44:05	Sistema	Motivo: A empresa apresentou livros de 2023 e 2024, pois o encerramento de envio do livro de 2025 era até 30 junho, decorrido o prazo em diligência aos livros de 2023 e 2024 apresentando venho convocara a empresa para enviar o livro de 2025 com as demonstrações e seus índices.
01/07/2026 - 17:24:15	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:00 do dia 02/07/2026.
01/07/2026 - 17:30:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/07/2026 - 14:36:13	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 09/07/2026.
02/07/2026 - 14:36:13	Sistema	Motivo: A empresa apresentou a Prova de Regularidade referente aos Tributos Federais vencida, em se tratando de ME, a agente de Contratação abre o pazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação da referida licitação válida, conforme preconiza o Lei 123/2026.
07/07/2026 - 08:46:55	F. J.I. CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Prezado(a) Sr(a). Presidente da Comissão de Contratação, apresentamos a certidão de regularidade fiscal federal, conforme solicitação.
07/07/2026 - 08:46:58	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/07/2026 - 14:03:38	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor J.I. CONSTRUTORA LTDA no lote 0001.
07/07/2026 - 14:03:38	Sistema	Motivo: Empresa apresentou a Certidão Federal válida.
07/07/2026 - 14:04:27	Agente de Contratação	Boa tarde! prezados, a Agente de Contratação retornará a sessão desta Concorrência amanhã dia 08/07/2026 às 14:00h.
07/07/2026 - 14:04:42	Agente de Contratação	Peço que acessem o Portal para ciência dos atos.
08/07/2026 - 14:01:20	Agente de Contratação	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência.
08/07/2026 - 14:01:37	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.



08/07/2026 - 14:01:37	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 685.499,99 para corresponder a proposta readequada.
08/07/2026 - 14:01:41	Sistema	O fornecedor J.I. CONSTRUTORA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
08/07/2026 - 14:02:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/07/2026 às 14:31.
08/07/2026 - 14:02:19	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso referente ao julgamento da proposta.
08/07/2026 - 14:32:56	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER TECNICO CONCORRENCIA 07.pdf) em 08/07/2026 às 14:32.
08/07/2026 - 14:33:14	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor J.I. CONSTRUTORA LTDA.
08/07/2026 - 14:33:17	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
08/07/2026 - 14:33:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/07/2026 às 15:03.
08/07/2026 - 14:33:56	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso referente ao julgamento de Habilitação.
08/07/2026 - 15:04:18	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/07/2026 - 16:42:28	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por DALTON PERIM.
08/07/2026 - 16:42:33	Sistema	O lote 0001 foi homologado por DALTON PERIM.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

DALTON PERIM
Autoridade Competente

LUANA DA SILVA FABRE DE MELO
Apoio

VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO
Apoio

